ابن اقلید شافعی (م: ۸۷۱) کے خطبات کا مجموعہ جو ریح الثانی سنہ ۵۷۷ھ میں مسجد جوات زمہم

میں دیئے گئے تھے، (نمبر ۶۰)

ابو جیمہ زہیر بن حرب النسائی اشیبانی (وفات سنہ ۵۷۷ھ) پر ابن جریر مستطانی (م: ۸۵۲) کی

یادداشت سے معلوم ہوتا ہے کہ انھوں نے اس کو مجد الدین بن ابراہیم کے ساتھ پڑھا اور سخاوی کا ایک ترمیم

واضح ہے کہ انھوں نے اس نسخے کو ۱۲۳۱ھ یعنی ۱۸۱۵ء میں ابن جریر کے ساتھ مطالعہ کیا، (نمبر ۶۳)

اس نسخے میں سخاوی کے خط میں ابو کے متعدد معاصرین کے نام ہیں، جو خود صاحب تصنیف بزرگ

ہوئے ہیں، (نمبر ۶۵)

ابن قتیبة کی غرائب اکھبر، کتابت سنہ ۵۲۹ھ، جو عبد العزیز بن اسحاق بن علی الزہری کے مطالعہ

سنہ ۵۲۹ھ میں رہی، (نمبر ۶۸)